
社会医療法人美杉会 

佐 藤 病 院  地域医療連携室だより 
https://www.misugikai.jp 

新 任 医 師 紹 介 

2023年 ６月発行 

整形外科 顧問 瀬本 喜啓
せ も と  よ し ひ ろ

（1978年 大阪医大卒） 

2023年4月から佐藤病院整形外科に勤務しております。永年小児の整形外科を専門

としてきました。特に夜間装具を用いた小児の側弯症治療をライフワークにしており、佐

藤病院では毎週金曜日の午後に小児側弯症専門外来を行っております。土曜日の午前

中は男山病院でも側弯症の治療を行っています。側弯症はあまり聞きなれない病名と

思いますが、毎年学校検診でチェックされる病気です。もし、検診で指摘された場合は

診察においでください。 

◆ 日本リハビリテ−ション医学会 認定臨床医・専門医・指導医 

◆ 日本整形外科学会 専門医  

外来診療担当 

 月曜日 午前診 

 木曜日 15：30～17：30 小児整形 

       （小児整形は予約のみ） 

この度、2023年4月から当病院に勤務することとなりました川畑秀雄と申します。

2010年に広島大学医学部を卒業後、主に広島県の市中病院で一般的な放射線治療の

診療に携わっていました。日々の診療を通じて、一人でも多くの患者さんに放射線治療

の良さを実感してもらえればと考えています。他科および多職種との連携を密にとり、

日々の診療に取り組んでいきたいと考えています。どうぞよろしくお願いします。 

放射線治療科 放射線治療副センター長 川畑 秀雄
かわばた ひでお

 （2010年 広島大卒） 

◆ 日本医学放射線学会 放射線治療専門医・指導医 

◆ 緩和ケア研修会修了  外来診療担当 

 月曜日～金曜日 午前診 

2023年4月より佐藤病院で消化器内科として勤務させていただいております。2016

年に大学を卒業後、京都市内の病院にて研修を行い、昨年までは京都府綾部市の病院

で消化器内科医として研鑽を積んでまいりました。消化管の内視鏡検査や治療などを

専門としておりますが、内科全般を広く診れるよう心がけております。大阪で働くのは

初めてであり地域のことなどまだまだわからないことも多いですができるだけ早く慣

れて、皆様のお役に立てるよう努力してまいりますのでどうぞよろしくお願い致します。 

消化器内科 島川 祐典
しまかわ ゆうすけ

 （2016年 金沢大卒） 

◆ 日本内科学会 内科専門医  外来診療担当 

 火曜日 午前診 

 木曜日 午前診 



社会医療法人 美杉会 佐藤病院   

日本医療機能評価機構 認定病院  

  大阪府がん診療拠点病院 

〒573-1124  

  大阪府枚方市養父東町65-1 

E-Mail chiiki@misugikai.jｐ 

URL httpｓ://www.misugikai.jp 072-850-8711（代） 

072-809-5770 

072-809-5771 

佐藤病院 地域医療連携室 
 

  受付時間（日曜・祝日・年末年始を除く） 

     平 日  9時00分～20時00分 

     土 曜  9時00分～12時00分 

 

  直通電話    
  直通FAX   
 
  受付時間帯以外のご連絡は代表番号まで 

              

  急患は24時間受け付けています 
 

レスパイト入院を受け入れています 

 在宅介護・在宅ケアを応援します 
 

 レスパイト入院とは、障害や難病をお持ちの方で、介護者の事情により一時的に在宅介護が困難と

なった場合に医療保険を用いて利用していただく短期入院です（当院では1回のご利用あたり2週間程

度を目安にしています）。介護施設でショートステイが利用できない、医療依存度の高い患者さんも対

応可能です。入院中にリハビリテーションを受けることもできます。 

 当院では、西館の新病棟にある地域包括ケア病棟で、レスパイト入院をお引き受けしています。 

 ご希望の患者さんがいらっしゃいましたら、かかりつけの医療機関、ケアマネジャー、ご利用中の訪問

看護師の方を通して、当院地域医療連携室までお申し込みください。 

対象となる患者さん 
 

 ・血液透析を受けている方 

 ・悪性腫瘍、神経難病のある方 

 ・気管切開、痰吸引が必要な方 

 ・麻薬、在宅酸素、人工呼吸器等の管理が必要な方 

 ・胃ろう、腸瘻等経管栄養、点滴が必要な方 

 ・褥瘡処置が必要な方 

 ・医療処置などのため、介護保険によるショート 

  ステイでは対応が難しい方  

留意点 
 

・入院時、内服薬、注入食をご持参ください 

・入院時に状態把握のため一般的な検査を行います 

・入院はできるだけ平日午前中でおねがいしています 

・病状が変化し検査や治療が必要となった場合は、 

 一般病棟へ転棟していただくことがあります 

個室風景 

デイルーム 


